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محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور در خصوص بررسی مدارک داوطلبان 
پیش ثبت نام کننده و فرصت برای تکمیل 
مدارک ناقص برخی افراد، گفت: بر اساس قانون 
طی یک ماه ۶ دستگاه فرصت دارند مدارک 
بارگذاری شده و اطلاعات هویتی داوطلبان را 
صحت‌سنجی کنند که این فرصت ۲۳ شهریور 

به پایان می‌رسد.
وی با بیان آنکه دستگاه‌های مربوطه 
اطلاعات متقاضیان را صحت‌سنجی می‌کنند، 
اظهار داشت: امیدواریم در هفته بعد نتایج را 
از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط دریافت کنیم تا 
بر اساس برنامه زمان‌بندی شده تأخیری در 
صحت‌سنجی‌های صورت گرفته شده وجود 

نداشته باشد.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در ادامه 
بیان کرد: طبق برنامه چنانچه یک متقاضی از 
این شش دستگاه تاییدیه خود را بگیرد و به 
تعبیری دیگر همه مدارک او مورد تأیید قرار 

گیرد، یک پیامک به عنوان کد رهگیری برایش 
ارسال می‌شود و باید تا ۲۷ مهرماه منتظر بماند. 
در این تاریخ با همین کد رهگیری وارد سامانه 
ستاد انتخابات شده و فرم تفصیلی‌تری را کامل 
می‌کند تا فرآیند ثبت نام نهایی خودش را 
نهایی کند. اسلامی ادامه داد: این احتمال وجود 
دارد که مدارک برخی از متقاضیان از سوی 
شش دستگاه مورد تأیید واقع نشود. طبعاً در 
این صورت حق اعتراض به آن متقاضیان داده 
می‌شود که نواقص مدارک خود را برطرف کنند. 
در این صورت آنها تا قبل از ۲۷ مهر فرصت 
پیگیری و اعتراض دارند و امکان ثبت اعتراض 
آن متقاضی در پنجره واحد وزارت کشور نیز 

فراهم است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به 
تداوم پیگیری‌ها میان وزارت کشور و دستگاه‌ها 
جهت افزایش هماهنگی‌ها، اذعان داشت: 
دستگاه‌های مربوطه پای کار آمدند و امیدواریم 
در زمان مورد نظر نتایج بررسی‌های آنها اعلام 

شود تا فرایند پیش ثبت نام به نحو احسن کامل 
شده و شرایط برای انجام ثبت نام نهایی فراهم 

شود.
اسلامی با اشاره به متقاضیانی که خودشان از 
نواقص مدارک بارگذاری شده‌شان اطلاع دارند، 
گفت: این افراد می‌توانند در فرصت بعد از ۲۳ 
شهریور تا قبل از آغاز مرحله ثبت نام اصلی که 
در ۲۷ مهر است، مدارک خود را کامل کنند. 
ضمن آنکه در این مرحله با استفاده از کد ملی 
اصل مدارک داوطلبان را از دستگاه‌ها استعلام 
گرفته‌ایم و حتی اگر مدارک افرادی ناقص باشد، 
در این مرحله از آن عبور کرده و کمتر روی آن 

تأمل کرده‌ایم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: 
اما برخی افراد هستند که مدارکشان اشتباه 
بارگذاری شده است که در همان زمان پیش 
ثبت نام با بررسی فشرده و چشمی اگر اسکن 
مدارکی ابهام داشت و شفافیت لازم را نداشت 
یا مدارک اشتباه بارگذاری شده بود، آنها را با 

پیامک اعلام کردیم. وی تاکید کرد: بیش از 
نود و چند درصد پرونده‌ها بررسی شده است و 
احیاناً اگر فردی نواقصی داشت و نیاز شد، امکان 
تکمیل مدارک تا قبل از مرحله اصلی ثبت نام 
وجود دارد و جای نگرانی برای داوطلبان وجود 
ندارد، چرا که به دنبال آن هستیم که خدمت 

خوبی به آنها ارائه کنیم. 
انتخابات کشور درخصوص  سخنگوی ستاد 
آمار جناح‌های مختلف سیاسی که پیش ثبت 
نام را انجام داده‌اند، گفت: ما آماری اعلام نکردیم 
چون در زمان پیش ثبت نام به تمایلات جناحی 

و سیاسی افراد پیش ثبت نام کننده کاری 
نداشتیم و آن را نپرسیدیم.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ۲۸۱ 
نفر از نمایندگان فعلی در انتخابات مجلس 

دوازدهم پیش ثبت‌نام کرده‌اند.
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور گفت: با احتساب ۲۸۶ نماینده فعلی 
مجلس و ۲ نفری که امکان ثبت‌نام به دلیل 
شرایط سنی را نداشته‌اند، فقط ۳ نفر از 
نمایندگان مجلس یازدهم در انتخابات دوره بعد 

حاضر نخواهند بود.

شاخه دانشگاهیان حزب مردم‌سالاری با 
صدور اطلاعیه‌ای نسبت به اخراج برخی اساتید 

دانشگاه اعتراض کرد. 
متن این اطلاعیه به شرح زیر می‌باشد: آزادی 
اندیشه و آزادی وجدان دو اصل اساسی هستند 

که باید در هر جامعه‌ای حفظ شوند. کسانی 
که آزادی اندیشه را منع می‌کنند، به واقعیت 
ابتدا آزادی وجدان را از خود سلب کرده‌اند. این 
الگوی تاریخی اهمیت حفاظت از آزادی فکری 
را به ما یادآوری می‌کند. این امر به‌خصوص در 

یک جمهوری که مدعی است بر اساس اصول 
نقدپذیری و پاسخگویی به مردم ساخته شده 
است و به عنوان شاهرگ حیات یک دموکراسی 
سالم عمل می‌کند، بی‌اندازه مهم‌تر است. بیش 
از یکصد سال از تأسیس دانشگاه در ایران و 
حضور دانشجویان در جامعه می‌گذرد. اساتید 
و دانشجویان همواره به عنوان صاحبان اندیشه 
و آگاهی در جامعه ظاهر شده‌اند. در داخل 
دانشگاه، اساتید و نخبگان علمی درگیر شغل 
مقدس علم‌آموزی هستند که جوهره آن، بر 
پایه نقد، پرسشگری و تردید بوده و این اصول 
پایه‌ای را تشکیل می‌دهند که رشد تحصیلی 
و پیشرفت اجتماعی بر آن استوار است؛ نباید  
منتقدان را حذف کرد زیرا انکار، طرد و حذف 
افکار متفاوت وجودی تلخ است که مشابه 

رفتارهای زمامداران حکومت قاجار است. هدف 
یک نظام سیاسی حاکم هرگز نباید تحمیل 
اراده اقلیتی خاص بر دانشگاه و اعضای آن باشد. 
دخالت نهادهای سیاسی و امنیتی در دانشگاه، 
خلاقیت و نوآوری را خفه می‌کند. اخراج، 
کنترل، یکسان‌سازی اندیشه و سرکوب تنوع 
ایده‌ها و دیدگاه‌ها به ویژه اخراج اساتیدی که 
دیدگاه‌های متفاوتی ارائه می‌دهند، نماد ضعف 
در مدیریت است. این توهین به اصول گفتمان 
باز است که دانشگاهیان از آن دفاع می‌کنند. 
بی‌شک آزاداندیشی و آزادی‌خواهی اصولی 
غیرقابل جدا شدن از هویت سیاسی و اجتماعی 
اساتید و دانشجویان است تا آنان آزادانه، نظرات 
و افکار خود را بیان کنند و در مسائل سیاسی 
و اجتماعی بر اساس اصول و ارزش‌هایی که 

برایشان مهم هستند، فعالیت نمایند. حکومت 
باید به صورت فعال به روند محرومیت اساتید 
آگاه و صاحب دانش و اندیشه‌ای که با هدف 
خدمت به مردم و کشور می‌خواهند در دانشگاه 
فعالیت داشته باشند، پایان دهد و به‌جای آن 
عدالت اجتماعی و آزادی اندیشه را به عنوان 
اصول اساسی دانشگاه ترسیم و اجرا کند. 
شاخه دانشگاهیان حزب مردم‌سالاری در 
آستانه آغاز سال تحصیلی از مقامات ذی‌ربط 
به ویژه وزرای علوم و بهداشت می‌خواهد 
با بررسی دقیق مانع محرومیت استادان 
دانشگاه و نخبگان علمی از محیط دانشگاهی 
 و در نتیجه از مهاجرت استادان و دانشجویان 

جلوگیری نمایند. 
شاخه دانشگاهیان حزب مردم‌سالاری

سخنگوی ستاد انتخابات کشور

281 نماینده فعلی درانتخابات ثبت نام کردند

از سوی شاخه  دانشگاهیان حزب مردم‌سالاری مطرح شد

اعتراض نسبت به اخراج برخی اساتید دانشگاه‌ها

دیدار مردم سیستان و بلوچستان با رهبری
دیدار مردم سیستان و بلوچستان با رهبر 
معظم انقلاب اسلامی دوشنبه ۲۰ شهریورماه 

برگزار می‌شود.
روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه 
در سیستان و بلوچستان اعلام کرد: حجت 
الاسام مصطفی محامی نماینده ولی فقیه 
در سیستان و بلوچستان در نشست علمای 
اهل سنت شهرستان خاش، با بیان این که در 
ایام قبل از همه‌گیری کرونا پیگیر دیدار مردم 
استان سیستان و بلوچستان با رهبر معظم 
انقلاب اسامی بودیم، اظهار کرد: رهبری با برگزاری این دیدار اعلام موافقت 

نموده بودند و فرمودند با دفتر معظم له هماهنگ شود.
محامی ادامه داد: در دوران همه‌گیری کرونا این دیدار میسر نشد تا این که دو 

هفته قبل دفتر مقام معظم رهبری تاییدیه را اعلام کردند.
امام جمعه زاهدان با اشاره به جلسه هماهنگی با دفتر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و جلسه فوق‌العاده شورای راهبردی استان ، بیان داشت: به مردم نجیب 
و عزیز سیستان و بلوچستان بشارت می‌دهم، دیدار مردم استان با مقام معظم 

رهبری دوشنبه هفته آینده ۲۰ شهریورماه برگزار می‌گردد.

پیوند »این اربعین‌ها« به »آن اربعین«
هادی سروش

»اربعین« یک واژهای است که حکایت از یک »چهل روزی« می‌کند که 
باید »خبرها« در آن نهفته باشد، و مهمترین خبرش؛ بیدار کردن »اندیشههای 

خفته« شد.
این همان مهمی است که امام سجاد)ع( و حضرت زینب)س( در اربعین 

انجام دادند.
اربعین؛ »رسالت پیام« است، که در واقع به دنبال »رسالت خون« قرار داشت 

که صاحب آن رسالت حضرت اباعبدالله)ع( بود .
و جالب اینجاست که غایت هر دو رسالت – رسالت خون و رسالت پیام- در 

واقع یک حقیقت است و آن، همان است که در زیارت اربعین ‌می‌خوانیم:
َـــهُ فیکَ لیَستنَقــِـذَ عِبادکَ مِنَ الجَهالةِ وَ حَیرَةِ الضلَالة؛ –  »و بذَلَ مُهجَت
جانش را در راه تو بخشید تا بندگانت را از نادانی، سرگردانی و گمراهی نجات 

دهد«.
باری‌؛ امام حسین و اهل بیت بزرگوارش توانستند؛ چهره به ظاهر موجه زمانه 
که در باطن، همه حقیقت »استبداد دینی« بود را مفتضح تاریخ کنند، و مردمی 
را که گرفتار بدترین نوع تزویر شده بودند و در خفتگی و خواب عمیق فرو رفته 

بودند را، بیدار سازند.
ابزار مؤثر در خفتگی اندیشه‌‌ها

حاکمیت مستبد »شامات« در طول چهل سال مردم تازه مسلمان آن خطه 
را چنان تخمیر اهداف قدرتطلبانه خود نمود که فرق چهارشنبه و جمعه را برای 
اقامه نماز جمعه نمی‌دانستند!! و یا برای خوردن »کدو«، اول آن را مانند یک 

ذبیحه »ذبح« ‌می‌کردند و بعد ‌می‌خوردند!!
و یا بر ماده بودنِ شتر نری، جمع ‌می‌شدند و شهادت ‌می‌دادند !!

این نبود و نشد؛ مگر به وسیله سیاست باطل »تقویت تعصبات جاهلانه و 
ترویج تقلید کورکورانه«!

در اینجاست که جامعه از تصمیمات »آگاهانه و انتخابی و غیراحساسی« 
محروم ‌می‌شود!

»بت درست کردن« از »اشخاص« در »فرهنگ اموی« به گونهای نهادینه شد 
که »تقلید کورکورانه«، نهایت ارادت و فداکاری نسبت به ساحت دین شمرده 

‌می‌شد !!
استاد مطهری گوید: »تقلید کورکورانه از شخصیت‌‌های مهم زمان، لغزش 

گاه عقل است. ]شخصیت پرستان[ هر کجا که او هدایتشان کند روی ‌می‌نهند.
و عشق به آن شخصیت، توجه به هدف را در نظرشان بیمقدار ‌می‌کند. هر 
چه را که او بگوید یا بخواهد چون او گفته، آن را ‌می‌ستایند… همین پرَستش 
است که به تعصب ‌می‌انجامد…. درحالیکه شیعیان صدر اسلام که نوع بینش 
مخصوصی داشتند، به اصول اسلامی، نه به افراد و اشخاص، اهمیت ‌می‌دادند. لذا 

مردمی منتقد و بت شکن بودند«!
موفقیت »آن اربعین«

در چنان زمین و زمانی اربعین سال ۶۱ هجری رقم خورد.
این »رسالت پیام« به زعامت امام سجاد)ع( و رهبری حضرت زینب، نقطه 
درخشندهای شد که تا ابد بر تارک تاریخ، بر هر شیفته واقعی »اربعین« روشنی 

بخش است.
این موفقیت را باید در نیروی »تبلیغ« آنان جستجو کرد که بدون هزینه از 
»پول بیتالمال« و تبلیغات »بلندگوی حکومتی«، رسالتی را رقم زدند که از هیچ 

»ثروت توأم با قدرت و رسانه« کارساز نبوده و نیست .
نیروی محیرالقعول »تبلیغی« آنان بود که تا »اقصی المقصد« رسوخ کرد و 

دامنه آن خواص و عوام حکومتی را گرفت .
از سوئی نماینده رسمی روم و یا راهب مسیحی، و یا عبدالله عفیف و یا زید بن 

ارقم را‌؛ به اشخاصی معترض، به سیاست‌‌های حکومت اموی قرار داد.
و از سوی دیگر؛ »افکارعمومی« را به اما و اگرها در موردحاکمیت بلامنازع 

امویان سوق داد.
نتیجه پیام »آن اربعین«؛

اولا: »ظالم« درجهان اسلام آن روز، رسوا شد.
و ثانیا: توانستند »دین« را از حصر کاخ نشینان »خلافت« جدا سازند.

و ثالثاً‌؛ از تحریف بیشتر و بیشتر »دین« مانع شوند، چرا که »نقاب اسلام« را 
از چهره پر تزویر حاکمان وقت برداشتند.

اما رسالت »این اربعین‌‌ها«
مسئولیت ما در برابر این اربعین‌‌ها که ‌می‌آید و ‌می‌رود چیست؟

پاسخ روشن است؛ درست همان چیزی است که رسالت »آن اربعین« بوده .
چرا که همه خطرات آن روز، امروز هم، با رنگی دیگر؛ تهدید کننده کیان 

اسلام و مسلمین است.
خطر »سیاست معاویه‌ای« از بین نرفته است!

این عبارت استاد مطهری، لرزاننده است:
»اموی‌‌ها رفتند ولی مع الاسف عناصر فکری آنان باقی ماند و با تغییر، جزء 
اصول زندگی ما شده، امروز هم اصول معاویهای عامل دیانت را استخدام کرده 
علیه دیانت و نمی‌شود یک کلمه علیه اصول امَُوی سخن گفت که آن اشکی که 

در پای پیراهن عثمان ریختند، باز ‌می‌ریزند«.
پس؛ امروز، باید چنان هوشیار باشیم که گرفتار »تعصبات جاهلانه« و »تقلید 

کورکورانه« نشویم، بلکه پای بند »اصول اسلام« بوده.
و مهمتر آنکه؛ نوع استفاده حاکمان در کشورها و عالمان ومبلّغان، از منابع 

دینی را بگونهای رصد کنیم که »استفاده ابزاری از دین« را تشخیص دهیم.
گرچه پیادهروی در اربعین به سمت »حرم عشق« فضیلت و کمال پر مقداری 
است، اما؛ با همراه شدن با امام سجاد و زینب کبری، در آن اهداف عالیه، قابل 

مقایسه نیست.
دراینصورت است که »این اربعین« ما، به »آن اربعین« حضرت حسین)ع( 

ربط پیدا ‌می‌کند.«

کشف بیش از 300 لیتر مشروبات الکی 
توسط وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: بیش از ۳۰۰ لیتر 
مشروبات الکلی در پی اشراف 
اطلاعاتی بسیجیان حوزه ۱۱۷ 
شهید صدوقی در خصوص 
محموله مشروبات الکلی که 
شب گذشته از غرب کشور 
وارد استان البرز شده بود 

کشف شد. 
این امر در اقدام مشترک اطلاعاتی - عملیاتی بسیج و با پشتیبانی تیم‌های 
امنیتی ثارالله سپاه امام حسن مجتبی علیه السلام استان البرز، صورت گرفت. 

گفتنی است، در این رابطه ۲ نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

رهبری

یادداشت

امنیتی

گروه سیاسی: این روزها صحبت‌های 
بسیاری درباره انقلابی نمایی و خالص‌سازی در 
محافل و از سوی سیاسیونی که سوابق طولانی 
در تاریخ انقلاب اسامی دارند، بر سر زبان‌ها 

است.
بارزترین این سخنان از طرف علی لاریجانی 
مطرح شده که می‌گوید برخی به دنبال 

خالص‌سازی در کشور هستند.
مجید انصاری که سال‌ها در مناصب مهم 
دولتی و مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور 
داشته در این زمینه می‌گوید: ارزیابی من از 
جریان انقلابی نما یا مدعی انقلابی گری و 
جریان افراطی  فاقد اخلاق سیاسی این است که 
اینها گرفتار مجموعه ای از خصلت‌های منفی 
و رذائل اخلاقی در رفتار خود شده اند و در 
مشکلاتی گرفتار هستند که در فرهنگ اخلاقی 

قرآن به شدت نکوهش شده است.
او که تاکید دارد انقلابی بودن در فریاد 
کشیدن و رگ گردن متورم کردن نیست، 
می‌گوید: این طیف تندرو و انحصارطلب دارای 
یک شناسنامه روشن سیاسی و تشکیلات ثبت 

شده قانونی نیستند.
انصاری به رایزنی خود با دو مقام مهم نظام 
پیرامون اخراج اساتید هم اشاره کرد و گفت: 
من با دو نفر از مسئولین عالیرتبه و مهم کشور 
که نمی‌خواهم اسم شان را ببرم راجع به همین 
مسئله دو سه روز پیش صحبت کردم و گفتم 
احساس خطر می‌کنم دیدم هر دو بزرگوار با 
اینکه در منصب عالی و جای حساس هستند 
هر دو می‌گفتند بله حرف شما درست است و 
اینکار غلط و نادرست است و ما هم مخالفیم و 
هرچه تلاش کرده ایم جلوی اینکار را بگیریم 

نتوانسته ایم.
برای شناخت بیشتر این طیف باید به حافظه 
تاریخی و اتفاقات مجلس نهم رجوع کرد. 
مجلسی که  در آن سه گروه از تندروهای راست، 
اعتدالیون و اصلاح طلب‌ها حضور داشتند و در 

قالب دو جریان متشکل شدند.
اولی جریان اکثریت که ریاست آنها را علی 
لاریجانی برعهده داشت و دومی جریانی که 
مدیریت آن برعهده غلامعلی حدادعادل رئیس 

مجلس هفتم بود.
جریان دوم متشکل از افرادی بود که 
به آقای مصباح یزدی نزدیک بودند و افراد 
شاخص آن مرتضی آقاتهرانی، امیرحسین قاضی 
زاده‌هاشمی، حمید رسایی، مهرداد بذرپاش، 
سیدمحمود نبویان، مرحوم روح الله حسینیان، 
مرحوم علی اصغر زارعی، مهدی کوچک زاده، 
جواد کریمی قدوسی، نصرالله پژمانفر، علیرضا 

زاکانی و ...  می‌توان نام برد.
در خارج از مجلس نیز و در دولت اول 
محمود احمدی نژاد نیز افراد شاخص این طیف 
حضور پررنگی داشتند از جمله صادق محصولی، 
مسعود میرکاظمی، باقری لنکرانی، حسین طلا و 

.... . این افراد در آن زمان دارای تشکلی منسجم 
نبودند و پس از تشکیل دولت اول روحانی و 
سپردن مذاکرات به وزارت خارجه و محمدجواد 
ظریف اولین اقدام متشکل جمعی خود را در 
سفارت قدیم آمریکا با عنوان »دلواپسیم« برگزار 
کردند که بعدها با نام دلواپسان نیز شناخته 

شدند.
در زمان مذاکرات هسته ای این گروه برای 
اینکه در برابر اقدامات دولت مقاومت کنند و 
آنرا به شکست بکشانند اقدام به تشکیل تشکلی 

سیاسی با عنوان » جبهه پایداری« کردند.
نام جبهه پایداری براساس دو تفسیر انتخاب 
شد؛ یعنی این افراد نمی‌خواستند بگویند که 
بصورت متشکل وارد عرصه سیاست شدند 
و از طرفی دولت مستقر را قبول نداشتند که 
بخواهند نام حزب را برخود بگذارند و از دولت 
مجوزحزب دریافت کنند و از طرف دیگر بر این 
اعتقاد بودند که باید در برابر آمریکا و مذاکرات 
هسته ای پایداری کرد تا بتوان به نتایج مورد 

قبول خود دست یافت.
اما بعد از انتخابات مجلس دهم که اکثریت 
آن با اعتدالیون و اصلاح طلبان بود، به این 
نتیجه رسیدند که اگر می‌خواهند ادامه دهند 
باید در قالب تشکلی منسجم و حزبی باشند، 
بنابراین تصمیم گرفتند که در وزارت کشور نام 

جبهه پایداری را ثبت کنند.
یکی از مهمترین کارهایی که این افراد در 
مجلس نهم داشتند، مخالفت با برجام بود. آنها 
می‌گفتند که براساس قانون اساسی باید موافقت 
نامه‌های میان ایران و کشورهای مختلف به 
تایید مجلس برسد ولی هیات رئیسه بر این نظر 
بود که برجام موافقت نامه و یا هر پیمان دیگری 
میان ایران و یک کشور نیست بلکه میان ایران 
و چند کشوراست که رهبر انقلاب وقتی با آن 
موافق است نیازی به طرح در مجلس ندارد. اما 
این افراد بر نظر خود اصرار کردند و لاریجانی 
نیز بنا بر شروطی که در جلسه ای که با افراد 
شاخص این جریان و حدادعادل در دفتر وی 

برگزار شد، آنرا پذیرفت.
به همین دلیل کمیسیون ویژه بررسی برجام 
در مجلس تشکیل شد و این موضوع چندین 
هفته بررسی شد و حتی آمانو مدیر کل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در آن حاضر شد و به 

سوالات نمایندگان پاسخ داد.
پس از آن، این کمیسیون در گزارشی دوپهلو 

آنرا نه رد و نه تایید کرد.
این یعنی از شروط اولیه خود با رئیس وقت 
مجلس عدول کرده بودند و لاریجانی نیز طرح را 
به صحن آورد و در عرض 20 دقیقه آنرا مصوب 
کرد. بعدها لاریجانی در سخنرانی‌های متعدد 
به عهدشکنی این جریان اشاره کرد و حتی 
این افراد را غیرقابل اعتمادترین گروه سیاسی 

دانست.
حتی در برخی ازموارد بحث‌هایی از سوی 

نمایندگانی از جمله کریمی قدوسی از قول رهبر 
انقلاب موضوعات خلافی را مطرح می‌کردند 
که رهبری در این زمینه موضع گیری کردند 
و گفتند که بنده اگر موضوعی باشد آنرا به 

صراحت بیان می‌کنم. 
بعد از مجلس دهم و ردگسترده صلاحیت‌ها 
مجلس یازدهم تشکیل شد که اعضای این 
حزب تازه تاسیس شده اکثریت مجلس را 
کسب کردند و همین موضوع باعث شد که در 
اواخر دولت دوازدهم که دولت آمریکا نیز تغییر 
کرده بود و بایدن رئیس جمهور این کشور شده 
بود، موضوع مذاکرات دوباره در دستور کار قرار 
گرفت و تندروهای مجلس برای اینکه جلوی 
هرگونه توافق و احیای برجام را بگیرند، قانونی را 
مصوب کردند تا ضربه محکمی به این توافق وارد 
کنند و حتی برجام را در صحن مجلس آتش 
زدند و طوماری ضد این موافقتنامه امضا کردند.
بعد از آن در انتخابات خرداد سال 1400 که 
انتخاباتی بی رمق و بی رقیب بود، رئیسی با یک 
سوم آرای افراد واجد شرایط، رئیس جمهور شد. 
وزرایی که رئیسی انتخاب کرد و از مجلس آرای 
لازم را کسب کرد، مشخص شد که شاکله دولت 

برپایه پایداری است.
جلیلی که چند بار از سوی مصباح یزدی با 
عنوان فرد اصلح شاخته شده بود از افرادی که 
در دولت سایه ای که در زمان دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم تشکیل داده بود، در دولت وارد کرد. 
همین افراد بازهم با سیاست خارجی و احیای 
برجام مخالفت کردند و حتی در برخی از موارد 
که تا نهایی شدن توافق پیشرفت،  در مجلس 
سروصدا به پا کردند و حتی دولتی که هم جناح 
آنها بود را از مسیری که در حال گشایش بود 

باز گرداندند.

اتفاقاتی هم بعد مرگ مهسا امینی در کشور 
رخ داد و این افراد بر این اعتقاد بودند که باید 
هرچه سریعتر این موضوع خاتمه پیدا کند. البته 
اصل داستان از قانونی منشا می‌شد که توسط 
مرتضی آقاتهرانی در مجلس نهم به عنوان رئیس 
کمیسیون فرهنگی طراح آن بود و در مجلس به 
تصویب رسید. بله قانون »امر به معروف و نهی از 
منکر«. گفته می‌شود این قانون در ابتدای دولت 
سیزدهم با چراغ سبز روسای سه قوه در جلسه 
سران قوا برای اجرایی شدن به تایید رسید که 
نتیجه آن چندین ماه اعتراض و برجاگذاری 
چندین کشته از هر دو طرف )معترضان و 

نیروهای امنیتی وانقلابی( بود.
با نزدیک شدن به انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی،  مجلس انقلابی 
با تصویب قانون جدید انتخابات سعی کرد تا  
با شروع زود هنگام انتخابات به قول خودشان 
)کمر اصلاح طلبان را بشکنند(. اما غافل از این 
بودند که نبود جریان اصلاح طلب در سپهر 
سیاسی باعث کاهش مشارکت آحاد ملت 
می‌شود. البته این جریان به هیچ عنوان علاقه 
ای به مشارکت بالای مردمی ندارد و بر این 
اعتقاد است که مشارکت کمی که باعث پیروزی 

ما در انتخابات شود برای کشور کافی است.
مصطفی کواکبیان در مصاحبه با تسنیم 
گفته بود که به ‌نظر بنده 4 جریان از حزب 
اصولگرا برای مجلس آینده در حال تلاش 
هستند تا بتوانند به مجلس راه یابند؛ یک 
جریان احمدینژاد است که طبق اخباری که 
بنده دارم اقدامات و کار‌هایی با رویکرد انتخاباتی 
دارند. جریان دوم جریان پایداری است که رفتار 
این جریان حتی صدای آقای حداد عادل را نیز 
در آورده است‌، ایشان به این جریان میگوید که 

آن‌قدر شور انقلابی بودن را در نیاورند، جریان 
سوم جریان شورای ائتلاف و جریان چهارم نیز 

شورای وحدت است.
وی می‌افزاید: به‌نظر بنده انتخابات اسفند ماه، 
جنگ و رقابت بین این چهار جریان است، البته 
یک پیشنهادی نیز دارم با جریان احمدینژاد 
کاری ندارم؛ اما به‌نظر بنده سه جریان پایداری، 
شورای ائتلاف و شورای وحدت به یک نتیجه 
برسند و افراد عاقل و بالغ را راهی مجلس کنند 

تا دلسوز مردم باشند.
اما حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب در سخنانی از بیاخلاقیهای سیاسی 
با ادبیات انقلابیگری انتقاد کرد و گفت: نباید 
بگذاریم که جریان تحریف تحت پوشش و 
ادبیات انقلابی، ذهنیت‌سازی نادرستی از جبهه 
انقاب در اذهان عمومی مردم ایجاد کند و 
انقلابیها را در مسائل سیاسی فاقد عقلانیت 
و اخلاق معرفی کنند و با ذبح مسائل کلان و 
ملی به پای منافع شخصی و حزبی، رفتارهای 

سهم‌خواهانه از خود نشان دهند.
متاسفانه مجلس یازدهم در بسیاری از 
موارد بخصوص دومورد خاص که بحث صیانت 
از فضای مجازی و لایحه عفاف و حجاب بود، 
بصورت غیرشفاف عمل کرد و همین موضوع 
در ذهن مردم درباره افراد حاضر در مجلس 
بخصوص انقلابی نماها و همچنین کلیت آن، 
منفی است. امید است که با تایید صلاحیت افراد 
دارای اعتدال و عقلانیت توسط شورای نگهبان 
هم مشارکت در این انتخابات افزایش یابد و هم 
مجلسی توانمند و با درایت و دانش و معتقد 
به کارشناسی طرح‌ها و لوایح وارد آن شوند تا 
در آینده کشور تصمیمات سرنوشت سازی را 

اتخاذ کنند.

»مردم‌سالاری« بررسی می‌کند

تبارشناسی پایداری؛ گروهی مدعی انقلابی گری

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران 
سازندگی، درباره تصمیم نهایی اصلاح‌طلبان برای ورود به 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: بنده اطلاع ندارم که در 
نهایت اصلاح‌طلبان با لیست مشترک در انتخابات حضور 
پیدا می‌کنند یا خیر چراکه عضو جبهه اصلاحات نیستم 
و از طرفی نمی‌دانم درنهایت اصلاح طلبان به کسانی که 
از شهرستان‌ها در انتخابات اعلام داوطلبی کردند می‌گویند 
بمانید یا خیر. این چهره اصلاح‌طلب در پاسخ به اینکه 
لاریجانی ظرفیت پیوستن به جناح اصلاح‌طلبان را دارد یا 
خیر؟ تصریح کرد: فکر نمی‌کنم لاریجانی چنین پتانسیلی 

داشته باشد که به اصلاح‌طلبان بپیوندد. در حقیقت او گاهی 
اوقات حرف‌ها و استدلال‌هایی دارد؛ اما نمی‌دانم درنهایت 
به اصلاح‌طلبان می‌پیوندد یا خیر. کرباسچی در واکنش 
به اینکه بسیاری بر این باور هستند که بیانیه اخیر جبهه 
اصلاحات و رفتارهای آنها حکایت از تحریم انتخابات توسط 
این جریان دارد، خاطرنشان کرد: اصلاح طلبان انتخابات 
را تحریم نکردند چراکه اگر می‌خواستند انتخابات را 
تحریم کنند در بیانیه خود اعلام می‌کردند که در انتخابات 
اعلام داوطلبی نکنید. بنابراین استنباط بنده این است که 

اصلاح‌طلبان به دنبال تحریم انتخابات نیستند.

حجت نظری گفت: صحبت‌های شخصیت‌های سیاسی 
اصلاح‌طلب اعم از: اشخاص حقیقی و حقوقی درباره انتخابات 
متفاوت است؛ بعضی از اصلاح‌طلبان تا همین امروز به‌صراحت 
از تحریم انتخابات صحبت کردند و برخی اصلاح‌طلبان تأکید 
دارند تا زمانی که صندوق رأی وجود دارد، باید از این امکان 
بهره برد.  این فعال اصلاح طلب بر این باور است که حاکمیت 
باید در مقابل اظهارات اصلاح‌طلبان میانه‌رو توجه بیشتری به 
خرج دهد؛ چراکه اصلاح‌طلبان میانه می‌گویند باید از صندوق 
رأی استفاده کرد؛ اما نه تحت هر شرایطی! بنابراین حاکمیت 
بهتر است با توجه به این دیدگاه شرایطی را ایجاد کند که 

اصلاح‌طلبان بتوانند راحت‌تر و با فراغ‌بال بیشتری در انتخابات 
حضور یابند. به گفته نظری، برخی از اصلاح‌طلبان از فرصت 
پیش ثبت‌نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسامی استفاده کرده و ثبت‌نام کردند. از بین دوستانی که 
می‌شناختم، افرادی وجود دارند که برای انتخابات مجلس 
نام‌نویسی کردند.  این فعال سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است 
که اگر نهادهای ذی‌ربط در حوزه نظارت و اجرا در ماه‌های 
پیش رو فضا را برای حضور سلیقه‌های مختلف مهیا کنند؛ 
احتمالا افراد بیشتری از شخصیت‌های اصلاح‌طلب تصمیم به 

حضور خواهند گرفت.

برخی اصلاح طلبان شاخص در انتخابات ثبت نام کرده‌اندلاریجانی پتانسیل پیوستن به اصلاح طلبان را ندارد


